



2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2024年8月14日

上場会社名 株式会社壽屋 上場取引所 東
 コード番号 7809 URL <https://company.kotobukiya.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 清水 一行
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 村岡 幸広 (TEL) 042-522-9810
 定時株主総会開催予定日 2024年9月26日 配当支払開始予定日 2024年9月27日
 有価証券報告書提出予定日 2024年9月26日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年6月期の業績(2023年7月1日~2024年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期	16,379	△9.5	1,656	△36.6	1,600	△37.1	1,103	△37.2
2023年6月期	18,099	26.6	2,614	11.9	2,545	9.1	1,757	8.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年6月期	139.14	137.46	16.3	13.6	10.1
2023年6月期	222.50	218.92	31.6	23.0	14.4

(参考) 持分法投資損益 2024年6月期 -百万円 2023年6月期 -百万円

(注) 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年6月期	12,034	7,215	60.0	909.42
2023年6月期	11,510	6,356	55.2	801.84

(参考) 自己資本 2024年6月期 7,215百万円 2023年6月期 6,356百万円

(注) 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年6月期	1,059	△1,381	△65	1,146
2023年6月期	3,153	△1,213	△765	1,557

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年6月期	—	0.00	—	90.00	90.00	246	13.5	4.3
2024年6月期	—	0.00	—	35.00	35.00	288	25.2	4.1
2025年6月期(予想)	—	0.00	—	40.00	40.00		—	

(注) 2023年6月期期末配当金の内訳 普通配当 80円00銭 創立70周年記念配当 10円00銭
 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2023年6月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しており、2024年6月期及び2025年6月期(予想)については当該株式分割後の配当金の額を記載しております。

3. 2025年6月期の業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,000	3.8	1,700	2.6	1,664	4.0	1,154	4.6	145.54

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年6月期	8,444,700 株	2023年6月期	8,440,200 株
② 期末自己株式数	2024年6月期	510,021 株	2023年6月期	513,201 株
③ 期中平均株式数	2024年6月期	7,932,623 株	2023年6月期	7,899,459 株

（注）1. 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式」、「期末自己株式」及び「期中平均株式数」を算定しております。

2. 期末自己株式には、株式会社日本カストディ銀行（信託E口）が保有する当社株式（2024年6月期 301,600株、2023年6月期 304,800株）が含まれております。また、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数には、株式会社日本カストディ銀行（信託E口）が保有する当社株式（2024年6月期 302,157株、2023年6月期 304,800株）が含まれております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料5ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 財務諸表及び主な注記	6
(1) 貸借対照表	6
(2) 損益計算書	8
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(持分法損益等)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症に対する行動制限の緩和や外国人観光客の受入れ再開等により、景気は緩やかに持ち直しの動きがみられたものの、国際的な政情不安等に起因する国内外の経済活動への影響、円安の進行及びエネルギー・原材料価格の上昇などにより、先行きが非常に不透明な状況となっております。

このような環境の中、当社は、世界各国の顧客ニーズに合わせた魅力ある新製品開発を行うとともに、自社IP (Intellectual Property: キャラクターなどの知的財産) の拡充へ向けた活動に注力してまいりました。

国内市場におきまして、プラモデル製品の展開については、自社IP製品『メガミデバイス』より「皇巫 (オウブ) アマテラス レガリア」や「皇巫 (オウブ) スサノヲ レガリア」、自社IP製品『アルカナディア』より「エレナ」及び自社IP製品『フレームアームズ・ガール』より「フレームアームズ・ガール ドゥルガーⅡ」等を発売し、これらの製品が当該カテゴリーの売上に貢献したものの、当該カテゴリー全体の販売数量が前事業年度より減少したことにより事業年度を通じた売上高は伸び悩みました。他方、フィギュア製品の展開については、他社IP製品では『原神』より「蛍」及び「空」、自社IP製品では『ARTIST SUPPORT ITEM』よりアクションフィギュア「ハンドモデル/R -GRAY-」及び「ハンドモデル/L -GRAY-」等を発売し、これらの製品が当該カテゴリーの売上に貢献しました。

北米地域におきまして、プロモーション活動と新規取引先の開拓を積極的に行いましたが、前年同期と比較して、売上に貢献したアイテムの件数が減少したこと及びコロナ禍で生じた物流混乱を発端とする在庫調整の影響により、当該地域の売上は伸び悩みました。

アジア地域では、中国において、他社IP製品では『原神』より「蛍」及び「空」、自社IP製品では『ARTIST SUPPORT ITEM』よりアクションフィギュア「ハンドモデル/R -GRAY-」等が当該地域の売上増加に貢献しました。

直営店舗による小売販売につきましては、『にじさんじ』の公式ショップである「にじさんじコトブキヤショップ」、『ホロライブ』のオフィシャルグッズを取り扱う「ホロライブコトブキヤショップ」及びVirtual esports プロジェクト『ぶいすぽっ!』の公式ショップ「ぶいすぽっ!コトブキヤショップ」を各店舗で展開し、店舗キャンペーンを積極的に実施した結果、『VTuber』関連商品が堅調に推移したこと並びに訪日外国人客が増加したことを主要因として各店舗の売上は増加しました。

しかしながら、上記の売上減少要因に加え、円安や高インフレ環境に伴う原材料費上昇等による製品仕入コストの上昇の結果、前事業年度と比較して、当事業年度の売上高は16,379,234千円(前年同期比9.5%減)、営業利益は1,656,429千円(前年同期比36.6%減)、経常利益は1,600,144千円(前年同期比37.1%減)、当期純利益は1,103,775千円(前年同期比37.2%減)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当事業年度末の総資産は12,034,943千円となり、前事業年度末に比べ524,130千円(4.6%)の増加となりました。

(流動資産)

当事業年度末における流動資産の残高は8,129,232千円で、前事業年度末に比べ403,375千円(5.2%)増加しております。これは現金及び預金の減少272,888千円及び前渡金の減少123,495千円が発生した一方で、売掛金の増加716,605千円及び商品及び製品の増加71,372千円が発生したことが主な要因であります。

(固定資産)

当事業年度末における固定資産の残高は3,905,710千円で、前事業年度末に比べ120,755千円(3.2%)増加しております。これは金型の増加90,029千円及びソフトウェア仮勘定の増加56,731千円が発生したことが主な要因であります。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債の残高は2,315,850千円で、前事業年度末に比べ327,150千円(12.4%)減少しております。これは短期借入金の増加100,000千円及び1年内償還予定の社債の増加100,000千円が発生した一方で、未払法人税等の減少324,690千円、契約負債の減少125,831千円が発生したことが主な要因であります。

(固定負債)

当事業年度末における固定負債の残高は2,503,149千円で、前事業年度末に比べ8,446千円(0.3%)減少しております。これは長期借入金の増加48,907千円、退職給付引当金の増加22,020千円が発生した一方で、社債の減少100,000千円が発生したことが主な要因であります。

(純資産)

当事業年度末における純資産の残高は7,215,943千円で、前事業年度末に比べ859,727千円(13.5%)増加しております。これは剰余金の配当246,953千円が発生した一方で、当期純利益1,103,775千円を計上したことにより利益剰余金が増加したことが主な要因であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

キャッシュ・フローの状況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末と比べ410,918千円減少し、1,146,757千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の増加716,605千円、契約負債の減少125,831千円、未払消費税等の減少105,714千円及び法人税等の支払834,225千円等による資金の減少があった一方で、税引前当期純利益1,600,144千円及び減価償却費1,144,725千円及び前渡金の減少123,495千円等による資金の増加を主な要因として、1,059,469千円の収入となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の払戻による収入2,224,929千円による資金の増加があった一方で、定期預金の預入による支出2,362,959千円及び有形固定資産の取得による支出1,114,933千円を主な要因として、1,381,533千円の支出となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入れによる収入1,100,000千円及び長期借入れによる収入800,000千円等による資金の増加があった一方で、短期借入金の返済による支出1,000,000千円、長期借入金の返済による支出720,138千円及び配当金の支払額246,510千円による資金の減少を要因として、65,837千円の支出となりました。

(4) 今後の見通し

今後の経済動向は、外国人観光客の受入れ再開等により需要が高まる一方で、不安定な為替相場の推移、国際的な政情不安及びエネルギー・原材料価格の上昇などにより、先行きが非常に不透明な状況が続くと見込まれます。

このような環境の下、当社はフィギュア、プラモデル製品等の企画・開発・販売を行う卸売販売、直営店舗・ECサイトによる製品の販売を行う小売販売に取り組んでまいります。また、今般、成長戦略推進の取り組みのひとつである海外展開強化に向け、アジア地域において、特定の現地代理店とプレミアムパートナー契約をいたしました。このような取り組みを通じて、海外への販売展開をさらに加速し、グローバル市場での展開拡大を目指してまいります。

今後の展開としては、自社IPにおいては、『アルカナディア』等のプロモーション活動等を積極的に行い、コンテンツの更なる認知度向上を図ってまいります。また、成長戦略推進の取り組みのひとつである「プラモデル・フィギュアに続く新領域の確立」を目指すべく、引き続き研究開発活動を推進していきます。

以上の施策等により、2025年6月期は売上高17,000百万円(対前期比3.8%増)、営業利益1,700百万円(対前期比2.6%増)、経常利益1,664百万円(対前期比4.0%増)、当期純利益1,154百万円(対前期比4.6%増)を見込んでおります。

なお、上記に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、様々な要因によって異なる場合があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間での比較可能性を考慮し、日本基準を適用しております。なお、今後のIFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢を踏まえ、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年6月30日)	当事業年度 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,237,308	2,964,420
売掛金	1,870,218	2,586,824
商品及び製品	1,233,006	1,304,378
仕掛品	552,518	542,044
貯蔵品	4,328	6,674
前渡金	393,428	269,933
前払費用	424,272	448,268
その他	10,775	26,871
貸倒引当金	-	△20,182
流動資産合計	7,725,857	8,129,232
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,644,033	1,584,229
工具、器具及び備品（純額）	43,038	31,897
金型（純額）	462,791	552,820
土地	802,784	802,784
建設仮勘定	171,286	128,661
有形固定資産合計	3,123,934	3,100,394
無形固定資産		
ソフトウェア	53,057	73,483
ソフトウェア仮勘定	12,386	69,117
その他	109	109
無形固定資産合計	65,554	142,711
投資その他の資産		
関係会社出資金	27,000	45,810
出資金	12,330	12,330
敷金及び保証金	181,804	199,327
長期前払費用	1,381	406
繰延税金資産	221,976	248,568
その他	150,974	156,161
投資その他の資産合計	595,466	662,604
固定資産合計	3,784,955	3,905,710
資産合計	11,510,812	12,034,943

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年6月30日)	当事業年度 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	389,745	420,162
短期借入金	200,000	300,000
1年内償還予定の社債	-	100,000
1年内返済予定の長期借入金	659,720	690,675
未払金	217,972	222,833
未払費用	134,718	132,390
未払法人税等	456,972	132,281
未払消費税等	105,714	-
契約負債	340,152	214,320
預り金	53,344	35,423
賞与引当金	64,832	57,747
その他	19,828	10,015
流動負債合計	2,643,000	2,315,850
固定負債		
社債	100,000	-
長期借入金	1,926,693	1,975,600
株式給付引当金	24,076	32,198
退職給付引当金	158,664	180,685
役員退職慰労引当金	236,025	248,350
資産除去債務	20,949	21,129
その他	45,186	45,186
固定負債合計	2,511,595	2,503,149
負債合計	5,154,596	4,818,999
純資産の部		
株主資本		
資本金	458,999	459,424
資本剰余金		
資本準備金	421,499	421,924
資本剰余金合計	421,499	421,924
利益剰余金		
利益準備金	5,550	5,550
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	5,777,707	6,634,529
利益剰余金合計	5,783,257	6,640,079
自己株式	△307,540	△305,485
株主資本合計	6,356,215	7,215,943
純資産合計	6,356,215	7,215,943
負債純資産合計	11,510,812	12,034,943

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
売上高	18,099,716	16,379,234
売上原価		
商品及び製品期首棚卸高	1,074,985	1,233,006
当期商品仕入高	816,380	1,258,408
当期製品製造原価	11,201,048	10,001,098
合計	13,092,414	12,492,513
商品及び製品期末棚卸高	1,233,006	1,304,378
売上原価合計	11,859,408	11,188,134
売上総利益	6,240,307	5,191,100
販売費及び一般管理費	3,625,969	3,534,670
営業利益	2,614,338	1,656,429
営業外収益		
受取利息	84	148
受取手数料	105	167
受取配当金	322	332
助成金収入	1,172	-
保険解約返戻金	887	936
その他	2,037	1,026
営業外収益合計	4,611	2,611
営業外費用		
支払利息	30,299	22,479
為替差損	40,896	35,573
その他	2,209	842
営業外費用合計	73,404	58,895
経常利益	2,545,544	1,600,144
税引前当期純利益	2,545,544	1,600,144
法人税、住民税及び事業税	805,376	522,960
法人税等調整額	△17,486	△26,591
法人税等合計	787,890	496,368
当期純利益	1,757,654	1,103,775

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金			
当期首残高	454,576	417,076	5,550	4,211,037	△307,540	4,780,699	4,780,699
当期変動額							
当期純利益				1,757,654		1,757,654	1,757,654
新株の発行	4,422	4,422				8,845	8,845
剰余金の配当				△190,983		△190,983	△190,983
当期変動額合計	4,422	4,422	-	1,566,670	-	1,575,515	1,575,515
当期末残高	458,999	421,499	5,550	5,777,707	△307,540	6,356,215	6,356,215

当事業年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金			
当期首残高	458,999	421,499	5,550	5,777,707	△307,540	6,356,215	6,356,215
当期変動額							
当期純利益				1,103,775		1,103,775	1,103,775
新株の発行	425	425				850	850
剰余金の配当				△246,953		△246,953	△246,953
自己株式の取得					△39	△39	△39
自己株式の処分					2,094	2,094	2,094
当期変動額合計	425	425	-	856,821	2,055	859,727	859,727
当期末残高	459,424	421,924	5,550	6,634,529	△305,485	7,215,943	7,215,943

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	2,545,544	1,600,144
減価償却費	953,499	1,144,725
賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,829	△7,085
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	10,625	10,216
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	16,749	22,020
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	12,750	12,325
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	-	20,182
受取利息及び受取配当金	△407	△480
支払利息	30,299	22,479
為替差損益 (△は益)	32,428	14,825
助成金収入	△1,172	-
保険解約返戻金	△887	△936
売上債権の増減額 (△は増加)	△160,721	△716,605
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△138,943	△63,244
仕入債務の増減額 (△は減少)	△121,484	30,417
前払費用の増減額 (△は増加)	45,921	△23,869
前渡金の増減額 (△は増加)	792,438	123,495
未払金の増減額 (△は減少)	△14,934	16,488
未払費用の増減額 (△は減少)	5,366	△2,240
契約負債の増減額 (△は減少)	87,083	△125,831
預り金の増減額 (△は減少)	△1,697	△17,921
未払消費税等の増減額 (△は減少)	33,713	△105,714
その他	20,032	△37,483
小計	4,150,033	1,915,909
利息及び配当金の受取額	419	479
利息の支払額	△30,306	△22,694
助成金の受取額	1,172	-
法人税等の支払額	△968,280	△834,225
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,153,038	1,059,469
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,931,193	△2,362,959
定期預金の払戻による収入	1,792,639	2,224,929
有形固定資産の取得による支出	△1,044,083	△1,114,933
無形固定資産の取得による支出	△27,056	△95,714
敷金及び保証金の差入による支出	-	△9,903
関係会社出資金の払込による支出	-	△18,810
保険積立金の積立による支出	△6,848	△6,602
保険積立金の解約による収入	2,260	2,351
その他	324	110
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,213,958	△1,381,533

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	1,300,000	1,100,000
短期借入金の返済による支出	△1,200,000	△1,000,000
長期借入れによる収入	800,000	800,000
長期借入金の返済による支出	△1,584,008	△720,138
社債の発行による収入	100,000	-
株式の発行による収入	8,845	850
自己株式の取得による支出	-	△39
配当金の支払額	△190,720	△246,510
財務活動によるキャッシュ・フロー	△765,883	△65,837
現金及び現金同等物に係る換算差額	△38,097	△23,016
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,135,099	△410,918
現金及び現金同等物の期首残高	422,576	1,557,676
現金及び現金同等物の期末残高	1,557,676	1,146,757

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の報告セグメントはホビー関連品製造販売事業のみの単一であるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
1株当たり純資産額	801.84円	909.42円
1株当たり当期純利益	222.50円	139.14円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	218.92円	137.46円

(注) 1. 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	1,757,654	1,103,775
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,757,654	1,103,775
普通株式の期中平均株式数(株)	7,899,459	7,932,623
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(株)	129,319	97,104
(うち新株予約権(株))	(129,319)	(97,104)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

(注) 株式給付信託(J-ESOP)の信託契約に基づき、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が保有する株式は、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めております(前事業年度304,800株、当事業年度301,600株)。

また、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております(前事業年度304,800株、当事業年度302,157株)。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。